20 декабря 2022 г. № 2047

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА

«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ
И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
города Тулуна и их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации городского округа от 20.08.2013 № 1606, ст. ст. 28, 42 Устава
муниципального образования - «город Тулун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Управление
имуществом и земельными ресурсами», утвержденную постановлением
администрации городского округа от 31.10.2019 № 4966 (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий планируемый объем финансирования

Программы составляет 180919,66** тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 153827,64 тыс. руб.;

2021 год – 22685,74 тыс. руб.;

2022 год – 7481,28* тыс. руб.;

2023 год – 560,00 тыс. руб.;

2024 год – 690,00 тыс. руб.;

2025 год – 1175,00 тыс. руб.

Предполагаемый объем финансирования за

счет средств местного бюджета – 8306,21

тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 1791,26 тыс. руб.;

2021 год – 2108,67 тыс. руб.;

2022 год – 1981,28 тыс. руб.;

2023 год – 560,00 тыс. руб.;

2024 год – 690,00 тыс. руб.;

2025 год – 1175,00 тыс. руб.

Предполагаемый объем финансирования за

счет средств областного бюджета –

consultantplus://offline/ref=88F449E101160370B3D536159EA62E3C652614A7023D894127B34DC2EA27F083z2GCM

172613,45** тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2020 год – 152036,38 тыс. руб.;

2021 год – 20577,07 тыс. руб.;
2022 год – 5500,00* тыс. руб.

1.2. В разделе 5 Программы абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:
         «Ресурсное обеспечение программы составляет 180919,66** тыс. руб., в том
числе:

средства местного бюджета – 8306,21 тыс. руб.»; средства областного
бюджета – 172613,45** тыс. руб.».

1.3. Приложения №№ 1, 3 к Программе изложить в редакции согласно
приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Тулунский вестник» и размещению на официальном сайте администрации
городского округа муниципального образования – «город Тулун»
(http://www.tulunadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа Наговицыну А.А.

Мэр города Тулуна                                                    Ю.В. Карих

http://www.tulunadm.ru/

Приложение № 3

к муниципальной программе города Тулуна

 «Управление имуществом и земельными ресурсами»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п

Наименовани

е

подпрограмм

ы,

основного

мероприятия

Соисполните

ли,

участники

программы

Источники

финансиро

вания

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1. Основное

мероприятие

«Совершенст

вование

управления

и

распоряжени

я

муниципальн

ой

собственнос

тью,

повышение

эффективнос

ти

использован

ия земель

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»

всего 276,32 228,30 244,86 270,00 400,00 400,00 1819,48

местный

бюджет
276,32 228,30 244,86 270,00 400,00 400,00 1819,48

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа от 20 декабря 2022г. № 2047

города

Тулуна»

иные

источники
- - - - - - -

1.1.  Приобретени

е

программног

о

обеспечения

по учёту

объектов

муниципальн

ой

собственнос

ти и

обслуживани

е программы

всего 99,90 - - - - - 99,90

местный

бюджет
99,90 - - - - - 99,90

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники
- - - - - - -

1.2.

Выполнение

кадастровых

работ в

отношении

объектов

недвижимого

имущества

(за

исключением

земельных

участков)

всего 112,19 110,80 181,18 220,00 300,00 300,00 1224,17

местный

бюджет

112,19 110,80 181,18 220,00 300,00 300,00 1224,17

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем
- - - - - - -

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

иные

источники  - - - - - - -

1.3.

Услуги по

оценке

недвижимого

имущества,

рыночной

стоимости

арендной

платы

всего 64,23 117,50 61,83 50,00 100,00 100,00 493,56

местный

бюджет
64,23 117,50 61,83 50,00 100,00 100,00 493,56

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники
- - - - - - -

1.4.  Услуги по

оценке

рыночной

или иной

стоимости

отдельных

материальны

х объектов

 всего - - 1,85 - - - 1,85

местный

бюджет
- - 1,85 - -  1,85

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

- - - - - - -

(вещей) областног

о бюджета

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники
- - - - - - -

2. Основное

мероприятие

«Обеспечени

е

выполнения

обязательст

в

по владению

и

пользованию

имуществом»

Всего

153551,32

22457,44

7236,42* 290,00 290,00 775,00

179100,18**

местный

бюджет
1514,94 1880,37 1736,42 290,00 290,00 775,00 6486,73

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

152036,38 20577,07 5500,00* - - - 172613,45**

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники

-

-

-

-

-

-

-

2.1. Обследовани

е

техническог

о состояния

зданий,

находящихся

в

муниципальн

ой

собственнос

ти

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»

всего 67,68 - - - - - 67,68

местный

бюджет
67,68 - - - - - 67,68

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники

- - - - - - -

2.2.  Реализация

мероприятий

по

осуществлен

ию

переустройс

тва,

перепланиро

вки,

капитальног

о

(текущего)

ремонта,

реконструкц

ии объектов

муниципальн

ой

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»,

Управление

по

всего 17272,01 607,39 932,92 - - - 18812,32

местный

бюджет
587,91 607,39 932,92 - - - 2128,22

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

16684,10 - - - - - 16684,10

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

- - - - - - -

собственнос

ти

(за

исключением

жилищного

фонда)

строительст

ву и

благоустрой

ству города

Комитета по

строительст

ву и

городскому

хозяйству

администрац

ии

городского

округа

ого

бюджета

2.3. Выполнение

работ по

ремонту

элементов

благоустрой

ства и

игрового

оборудовани

я на

детских

игровых

площадках

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»,

Управление

по

строительст

ву и

благоустрой

ству города

Комитета по

строительст

ву и

всего - 196,60 200,00 200,00 200,00 200,00 996,60

местный

бюджет
- 196,60 200,00 200,00 200,00 200,00 996,60

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники

- - - - - - -

городскому

хозяйству

администрац

ии

городского

округа

2.4. Расходные

обязательст

ва

на

содержание

недвижимого

имущества

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»,

отдел

бухгалтерск

ого учета

администрац

ии

городского

округа

всего 810,48 1001,01 543,16 50,00 50,00 500,00 2954,65

местный

бюджет
810,48 1001,01 543,16 50,00 50,00 500,00 2954,65

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

- - -

-
- - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - -

-
- - -

иные

источники
- - -

-
- - -

2.5. Исполнение

налоговых

обязательст

в при

владении

и

пользовании

транспортны

Отдел

бухгалтерск

ого учета

администрац

ии

городского

округа

всего 48,87 74,97 60,34 40,00 40,00 75,00 339,18

местный

бюджет

48,87 74,97 60,34 40,00 40,00 75,00 339,18

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

- - - - - - -

ми

средствами

областног

о бюджета

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники
- - - - - - -

2.6.

Расходные

обязательст

ва в сфере

строительст

ва в связи

с

чрезвычайно

й

ситуацией,

сложившейся

в

результате

паводка,

вызванного

сильными

дождями,

прошедшими

в июне-июле

Управление

по

строительст

ву и

благоустрой

ству города

Комитета по

строительст

ву и

городскому

хозяйству

администрац

ии

городского

округа

всего 5500,00 - 5500,00* - - - 5500,00**

местный

бюджет
- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

5500,00 - 5500,00* - - - 5500,00**

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

2019 года

на

территории

Иркутской

области

иные

источники
- - - - - - -

2.6.1.

Разработка

проектно-

сметной

документаци

и на

строительст

во

автостанции

в г. Тулуне

Иркутской

области

Управление

по

строительст

ву и

благоустрой

ству города

Комитета по

строительст

ву и

городскому

хозяйству

администрац

ии

городского

округа

всего 5500,00 - 5500,00* - - - 5500,00**

местный

бюджет
- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

5500,00 - 5500,00* - - - 5500,00**

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники
- - - - - - -

2.7.

Выполнение

мероприятий

по

определению

рыночной

стоимости

изымаемой

недвижимост

и, а также

земельных

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

всего 664,00 - - - - - 664,00

местный

бюджет
- - - - - - -

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

664,00 - - - - - 664,00

участков,

предусмотре

нных на

обмен,

попадающих

под

строительст

во дамб

ого

образования

– «город

Тулун»

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

иные

источники

- - - - - - -

2.8.

Возмещение

за

земельные

участки и

(или)

расположенн

ые на них и

принадлежащ

ие

правооблада

телям таких

земельных

участков

объекты

недвижимого

имущества,

подлежащие

изъятию для

Комитет по

управлению

муниципальн

ым

имуществом

администрац

ии

городского

округа

муниципальн

ого

образования

– «город

Тулун»,

отдел

бухгалтерск

ого учета

всего 129188,28 20577,47 - - - - 149765,75

местный

бюджет
- 0,4 - - - - 0,4

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

областног

о бюджета

129188,28 20577,07 - - - - 149765,35

средства,

планируем

ые к

привлечен

ию из

федеральн

ого

бюджета

- - - - - - -

строительст

ва

сооружений

инженерной

защиты

территорий

и объектов

от

негативного

воздействия

вод

администрац

ии

городского

округа

иные

источники

- - - - - - -

Итого по программе, 153827,64 22685,74 7481,28* 560,00 690,00 1175,00 180919,66**

в т. ч.:

Местный бюджет 1791,26 2108,67 1981,28 560,00 690,00 1175,00 8306,21
Средства, планируемые к привлечению из

областного бюджета
152036,38 20577,07 5500,00* - - - 172613,45**

Средства, планируемые к привлечению из

федерального бюджета
- - - - - - -

Иные источники  - - - - - - -

Примечание:

* - финансирование мероприятий с учетом сумм остатков прошлых лет (в 2022 г. – 5500,0 тыс. руб. за счет средств

областного бюджета)

** - сумма без учета переходящих остатков прошлых лет

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа от 20 декабря 2022г. № 2047

Приложение № 1

к муниципальной программе города Тулуна

«Управление имуществом и земельными ресурсами»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование целевого

показателя
Ед. изм.

Значения целевых показателей

2018

год

2019

год

(оценка)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Муниципальная программа города Тулуна «Управление имуществом и земельными ресурсами»

1.

Количество объектов недвижимого

имущества, в отношении которых

осуществлен государственный

кадастровый учет

Ед. 31 42 23 34 56 16 22 22

2.

Количество объектов, в

отношении которых осуществлена

независимая оценка рыночной

стоимости имущества, судебная

оценочная экспертиза, оценка

рыночной стоимости арендной

платы

Ед. 11 1 7 9 10 5 5 5

3.
Количество объектов, в

отношении которых осуществлена
Ед. 20 60  99 583 500 50 50 50

государственная регистрация

права (прекращение права)

муниципальной собственности

4.

Количество приватизированных

объектов, включенных в

прогнозный план (программу)

приватизации

Ед. 3 2 - - 2 - - -

5.

Количество приватизированных

объектов в соответствии с

жилищным законодательством

Ед. 25 21 18 20 14 20 20 20

6.

Количество объектов, в

отношении которых осуществлена

процедура передачи

(разграничения) между

публичными собственниками

Ед. 1 5 - 33 27 - - -

7.

Количество  объектов

недвижимого имущества,

предоставленного по результатам

торгов на право заключения

договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования,

договоров доверительного

управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих

переход прав владения и (или)

пользования в отношении

муниципального имущества, не

закрепленного на праве

хозяйственного ведения или

оперативного управления

Ед. 20 15

16

15

13

15

15

15

8.

Количество объектов недвижимого

имущества, предоставленного без

проведения торгов на право

заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного

Ед. 48 36 39 23 32 28 28 28

пользования, договоров

доверительного управления

имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав

владения и (или) пользования в

отношении муниципального

имущества, не закрепленного на

праве хозяйственного ведения

или оперативного управления

9.

Количество земельных участков,

предоставленных по результатам

торгов, в соответствии с

земельным законодательством

Ед. 14 3 34 33 19 27 30 35

10.

Количество земельных участков,

предоставленных бесплатно в

собственность граждан, в том

числе граждан, имеющих трех и

более детей

Ед. 221 163 250 218 260 290 300 310

11.

Процент выполнения плана по

доходам от использования и

реализации муниципального

имущества, земельных участков

% 100 100 100 100 100 100 100 100

12.

Количество детских игровых

площадок, в отношении которых

осуществлено выполнение работ

по ремонту элементов

благоустройства и игрового

оборудования

Ед. - - - 29 21 10 10 10

13.

Количество объектов

муниципальной собственности, в

отношении которых проведен

капитальный и (или) текущий

ремонт, выполнены

реконструкция, переустройство,

перепланировка

Ед. - - 3 2 2 - - -

14.

Доля граждан, обеспеченных

земельными участками,

выделяемых льготным категориям

граждан, в общем количестве

граждан, состоящих в очереди на

получение земельных участков

% 10,0 2,0 20,0 1,6 0,4 29,0 32,0 35,0

15.

Количество обследованных зданий

на предмет их технического

состояния

Ед.  - - 2 - - - - -

16.

Количество проектно-сметной

документации на объекты

капитального строительства

Ед.  - - 1 - 2 - - -

17.

Количество объектов, в

отношении которых осуществлена

независимая оценка рыночной

стоимости изымаемой

недвижимости, а также земельных

участков, предусмотренных на

обмен, попадающих под

строительство дамб

Ед.  - - 203 - - - - -

18.

Количество соглашений (решений)

об изъятии недвижимости для

муниципальных нужд

Ед.  - - 147 23 - - - -